2019年 9月 27日

各位

会社名 河西工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長役員 渡邊 邦幸

 （コード：７２５６ 東証第一部）

問合せ先 取締役 常務役員 半谷 勝二

 （ＴＥＬ: ０４６７－７５－１１２５）

生産子会社再編に係る会社分割及び合併等の中止に関するお知らせ

当社は、「会社分割および合併による生産子会社の再編並びに子会社の商号変更に関するお知らせ」につ

き 2019 年 6 月 20 日付で開示いたしましたが、当該会社分割及び合併並びに子会社の商号変更を一旦中止

することを本日開催の取締役会において決定しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．会社分割及び合併並びに子会社の商号変更中止の理由

当社は、当社の寒川工場及び寄居工場を吸収分割により当社の 100%子会社である九州河西株式会社

に承継すること（以下「本吸収分割」）、九州河西株式会社が当社の 100%子会社である三重河西株式会社、

群馬河西株式会社及び河西サポートサービス株式会社を吸収合併すること（以下「本吸収合併」）、九州河

西株式会社の商号を河西工業ジャパン株式会社に変更することを決議しておりますが、世界的な自動車市

場の環境変化に伴い、当社グループ経営の事業戦略及び資源配分を更に検討するため、2019年 10 月 1

日を効力発生日とする本吸収分割及び本吸収合併並びに九州河西株式会社の商号変更を一旦中止する

ことといたしました。

２．今後の予定

   今後の予定につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。

３．業績への影響の見通し

   今回の一旦中止による当社の連結業績に与える影響はありません。

以上